

Grindsted Vandværk A.m.b.A

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 48 20 89 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2018.



dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grindsted Vandværk A.m.b.A

Tårnvej 24

7200 Grindsted

CVR-nr.: 48 20 89 16

Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

87. regnskabsår

Bestyrelse

Nis Chr. Sørensen, formand

Knud Hoff Lauridsen, næstformand

Knud Nielsen

Gert Schønning

Knud Voldby Mogensen

Daglig ledelse

René Heiselberg Gier

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hedemarken 23

7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Andelsselskabet Grindsted Vandværk producerer og distribuerer drikkevand til egne andelshavere i forsyningsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.700 t.kr. mod 5.599 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14 t.kr. mod -265 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 1.024 t.kr., nemlig fra 2.200 t.kr. til 1.176 t.kr.

Grindsted Vandværk A.m.b.A er underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet i vandforsyningsloven. Det indebærer, at resultatet indregnes i taksterne for de kommende år.

Grindsted Vandværk A.m.b.A er også omfattet af vandsektorloven, som omfatter alle kommunale vand- og spildevandsforsyninger samt vandforsyninger, der leverer mindst 200.000 m³ vand årligt og forsyner eller har til formål at forsyne mindst 10 ejendomme. Vandsektorloven indeholder bl.a. en regulering af den samlede indtægtsramme.

Grindsted Vandværk A.m.b.A har fået udmeldt en samlet økonomisk ramme for 2017. Den økonomiske ramme er baseret på historiske omkostninger, korrigeret for prisudviklingen og et generelt effektiviseringskrav. Den samlede økonomiske ramme for Grindsted Vandværk A.m.b.A for 2017 udgør 18.877 t.kr. inklusiv afgifter, finansielle indtægter og tilslutningsbidrag men eksklusiv moms. Grindsted Vandværk A.m.b.A har til sammenligning faktisk opkrævet 13.166 t.kr. inklusiv afgifter, finansielle indtægter og tilslutningsbidrag men eksklusiv moms.

Ifølge den økonomiske ramme skal over- og underdækninger indregnes i de kommende års priser - dog således, at 2017 kan indregnes i 2018.

Der er i 2017 konstateret et vandspild på 9,7 %. Vandspildet beregnes ved at sammenholde den udpumpede mængde vand med den solgte mængde vand.

Grindsted Vandværk A.m.b.A har i 2018 hævet taksten til 12,34 kr. pr. m³ inklusiv afgifter og moms. Stigningen sker for at sikre den fremtidige forsyningssikkerhed samt for at sikre det fremtidige investeringsbehov.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	5.699.964	5.598.774
Produktionsomkostninger	-797.886	-1.128.918
Andre eksterne omkostninger	-3.528.149	-3.389.252
Bruttoresultat	1.373.929	1.080.604
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.313.001	-1.241.360
Andre driftsomkostninger	0	-26.160
Resultat før finansielle poster	60.928	-186.916
Finansielle indtægter	206	577
Finansielle omkostninger	-75.128	-79.054
Resultat før skat	-13.994	-265.393
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-13.994	-265.393
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-13.994	-265.393
Disponeret i alt	-13.994	-265.393

Balance 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.969.291	4.550.190
1 Produktions- og ledningsanlæg	8.857.317	8.019.967
1 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.357.473</u>	<u>882.010</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.184.081</u>	<u>13.452.167</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.184.081</u>	<u>13.452.167</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>472.896</u>	<u>476.078</u>
Varebeholdninger i alt	<u>472.896</u>	<u>476.078</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	367.489	16.920
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>2.569.991</u>	<u>777.381</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.937.480</u>	<u>794.301</u>
Likvide beholdninger	<u>1.176.377</u>	<u>2.199.501</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.586.753</u>	<u>3.469.880</u>
Aktiver i alt	<u>18.770.834</u>	<u>16.922.047</u>

Balance 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Egenkapital primo	6.220.166	6.485.559
Overført resultat	-13.994	-265.393
Egenkapital i alt	6.206.172	6.220.166
Gældsforpligtelser		
2 Kommunekredit	4.875.750	5.171.250
3 Gæld til associeret virksomhed	3.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.875.750	5.171.250
Kortfristet del af langfristet gæld	295.500	295.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	979.886	1.006.904
Gæld til associerede virksomheder	111.459	750.870
Anden gæld	3.302.067	3.477.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.688.912	5.530.631
Gældsforpligtelser i alt	12.564.662	10.701.881
Passiver i alt	18.770.834	16.922.047

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	-13.994	-265.393
4 Reguleringer	1.387.923	1.345.997
5 Ændring i driftskapital	-2.981.715	-1.038.975
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.607.786	41.629
Renteindbetalinger og lignende	206	577
Renteudbetalinger og lignende	-75.128	-79.054
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.682.708	-36.848
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.044.916	-3.609.105
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.044.916	-3.609.105
Optagelse af langfristet gæld	3.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-295.500	-295.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.704.500	-295.500
Ændring i likvider	-1.023.124	-3.941.453
Likvider primo	2.199.501	6.140.954
Likvider ultimo	1.176.377	2.199.501
Likvider		
Likvide beholdninger	1.176.377	2.199.501
Likvider ultimo	1.176.377	2.199.501

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Produktions- og lednings- anlæg kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	7.027.594	23.789.596	882.010
Tilgang	0	1.569.452	475.463
Afgang	0	-885.600	0
Kostpris ultimo	7.027.594	24.473.448	1.357.473
Afskrivninger primo	2.477.404	15.769.629	0
Årets afskrivninger	580.899	732.102	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-885.600	0
Afskrivninger ultimo	3.058.303	15.616.131	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.969.291	8.857.317	1.357.473

31/12 2017
kr.

31/12 2016
kr.

2. Kommunekredit

Kommunekredit i alt	5.171.250	5.466.750
Heraf forfalder inden for 1 år	-295.500	-295.500
	4.875.750	5.171.250
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.750.000	4.050.000

3. Gæld til associeret virksomhed

Gæld til associeret virksomhed i alt	3.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til associeret virksomhed i alt	3.000.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.000.000	0

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
4. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.313.001	1.241.360
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	26.160
Finansielle indtægter	-206	-577
Finansielle omkostninger	75.128	79.054
	<u>1.387.923</u>	<u>1.345.997</u>
5. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.182	-30.470
Ændring i tilgodehavender	-2.143.179	87.391
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-841.718	-1.095.896
	<u>-2.981.715</u>	<u>-1.038.975</u>